ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования Пенкинское сельское поселение
Камешковского муниципального района Владимирской области

от  10.11.2023                                                                                      № 40
   О внесении дополнений в постановление

администрации МО Пенкинское от 02.02.2015

№3 "О создании и организации деятельности

добровольной пожарной охраны на территории

муниципального образования Пенкинское"

       В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта поселения и организации деятельности добровольной пожарной на территории Пенкинского сельского поселения, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования Пенкинское, постановляю:
    1. Внести дополнение в постановление администрации муниципального образования Пенкинское от 02.02.2015 №3 "О создании и организации  деятельности добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Пенкинское" дополнив приложение пунктом 30 следующего содержания:

"30. Социальные гарантии добровольных пожарных:

- Страхование от несчастных случаев, страхование и вакцинация от клещевого энцефалита, боррелиоза и риккетсиоза членов ДПО осуществляется за счёт средств бюджета Пенкинского сельского поселения.
- Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые администрацией Пенкинского сельского поселения.
-Участникам ДПО могут быть установлены дополнительные формы стимулирования их деятельности, не противоречащие законодательству.

    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Камешковской районной газете "Знамя".
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования Пенкинское                                  Е.А. Ерлыкина